
Dipartartimento per la pianificazione strategica
Servizio 3 - Gestione degli investimenti

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

RITENUTO

Art. 1 Sulla base della documentazione prodotta dall°Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico -

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Ø

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la pianificazione strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la L.R. n. 4 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il bilancio della Regione
Siciliana, per l°esercizzio 2015;
il Decreto del 31.01.2008 con il quale il Ministero della Salute, in attuazione del1”Accordo
di Programma sottoscritto il 30/04/2002 per il settore investimenti sanitari di cui all°art. 20
della Legge n. 67/88, ha ammesso a nanziamento -tra gli altri - in favore dell°ex Azienda
Ospedaliera “Vittorio Emanuele- Ferrarotto - S. Bambino” di Catania - oggi Azienda
Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania - l”intervento denominato:
“Lavori di realizzazione del nuovo Ospedale S. Marco di Librino con Centro di eccellenza
Ortopedico in Catania”, per l°importo complessivo di € 168.000.000,00 di cui di cui
101.512.683,72 a valere sui fondi di cui a1l”art.20 L. 67/88 così distinti: €
96.437.049,53 (95%) a carico dello Stato ed € 5.075.634,,l9 (5%) a carico della
Regione Siciliana, e la restante quota a valere su altri fondi di cui di cui al D.D.G.
7184 del 30.12.2005;
la nuova procedura per l'attivazione dei programmi di investimenti in Sanità, oggetto
dell°accordo Stato-Regioni del 19.12.2002, che prevede, per la richiesta di erogazione
nanziaria, la produzione del “Modulo B”;
i Modelli “B” trasmessi a questa Amministrazione dall°Azienda Ospedaliera Universitaria
“Policlinico ~ V. Emanuele” di Catania, Ente appaltante dei lavori nanziati, a corredo
delle richieste di erogazione prot. n 46844/2015, n. 45261/2015, n. 48557/2015, n.
21991/2016 e n. 28691/2016 relative al pagamento dei SS.AA.LL. n, 40, n.41, n. 42 e
competenze tecniche per l°impo11o complessivo di € 5.175.508,88 che sarà
erogato a valere sui fondi di cui al D.D.S. n. 2959 del 14.11.2008;
pertanto sulla base del “MODELLO B", qui pervenuto ed allegato al presente decreto, e
atteso che ad oggi non risultano agli atti di questo uf cio, per la fattispecie, contestazioni o
criticità rilevate dall'lRT, sussistono i presupposti necessari per erogare in favore
dell”Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele" di Catania, per la
realizzazione del nuovo ospedale “S.Marco e del Centro di Eccellenza Ortopedico” in
Librino, di dover procedere all`erogazione delle spettanze suddette;

DECRETA

V. Emanuele “ di Catania per i “Lavori di realizzazione del nuovo Ospedale “S. Marco con
Centro di eccellenza Ortopedico” di Librino in Catania, è disposta Ferogazione della somma di



€ 5.175.508,88 necessaria al pagamento dei SS.AA.LL. n, 40, n.41, n. 42 e competenze
tecniche, nonché del “Modulo B” relativo alla nuova procedura per l”attivazione dei
programmi di investimenti in Sanità.

Art. 2 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini dell”assolvimento dell”obbligo di pubblicazione on line.

ll presente decreto viene trasmesso al Ministero dell°Economia e delle Finanze.

P 1 , l`“““° 1 20 3512016
Il Dirigen ,É Servizio

(Arch. Fr scaCurrò)

la Funzionaria Direttiva
I. fâ r . *' ;

.P €11) Q 1 `§1`;1'.›I;,_å

(_) E-.ii .',^§~=..
_/A É iii: fin'

Â al '

DDS Librino SSAALL nn. 40/41/42 e comp. tec.

\

\\§-to

/r

.Ãš/ute*
¬"-`-=:.=§

,Lf


